

ju.remissvar@regeringskansliet.se

Sollentuna 2021-06-22

Kopia till Ju.L5@regeringskansliet.se

Handläggare: Lena Södersten

Dnr Ju2021/01508

Promemorian Ett modernare straffrättsligt skydd mot hemfridsbrott och olaga intrång (Ju2021/01508)

Villaägarnas Riksförbund har fått möjlighet att yttra sig över rubricerad promemoria och får anföra följande.

Villaägarna tillstyrker förslaget om skärpt straff för hemfridsbrott.

Straffsatserna för hemfridsbrott har varit oförändrade sedan brottsbalken infördes på 60-talet. Sedan dess har lagstiftningen skärpts vad gäller integritetskränkande brottslighet mot enskilda.

I fråga om bostadsinbrott drev Villaägarna uppfattningen att integritetskränkningen för brottsoffret ska väga tyngre vid straffmätningen. Vi välkomnade förslaget om det nya brottet inbrottsstöld och argumenterade i vårt remissvar över promemorian Ds 2019:1 för att minimistraflet för bostads-inbrott borde vara ett år i stället för nio månader som utredaren föreslog. Vi fick gehör för våra synpunkter. Straffskalan för det nya brottet inbrottsstöld, som infördes den 1 mars 2021, är fängelse i lägst ett och högst 6 år.

Integritetskränkningen för brottsoffret gör sig även gällande vid hemfridsbrott, som ju också berör bostäder. Det är rimligt att skärpa minimistraflet för hemfridsbrott av normalgraden från böter till fängelse och för grovt hemfridsbrott från fängelse till fängelse i minst sex månader. Det innebär att minimistraflet för grovt hemfridsbrott då skulle överensstämma med minimistraflet för grov stöld, vilket bostadsinbrott tidigare bedömdes om.

Det är rimligt att straffbestämmelsen för hemfridsbrott överensstämmer med bestämmelsen för inbrottsstöld så att den inte bara gäller intrång i bostad utan även annat

liknande boende. Det också bra att förtydliga att straffansvaret för hemfridsbrott även omfattar trädgård och gårdsplan. De kvalifikationsgrunder som anges för när hemfridsbrott ska bedömas som grovt förefaller också vara väl avvägda.

VILLAÄGARNAS RIKSFÖRBUND

Kenneth Kanckos
Förbundsdirektör